Ecclesiastici,
2, 14.

*Pf. 18, 9.

** Cant. 5, 3.

mitas, fidelitas ac sinceritas poenitentiae. Vae enim cordibus ignavis, & manibus remissis ac laxis, & peccatori ingredienti duabus viis. Peccare enim humanum est, sed non statim poenitentiam agere, contumaciae & ignaviae documentum. Idcirco vae, inquit, ei qui abominatione tenetur ignavia, quive in contumaciam declinat. Vae autem & desidioso planeque dissoluto, in cœlum non suscipienti neque manus attollenti. Ac per ignorantiam quidem peccantes, aliquando sunt excusabiles: expergesfacti enim tales opportunis verbis, mox resipiscunt,

& ad poenitentiam sese convertunt; qui vero scientes peccant, hi sunt, qui duabus viis ingrediuntur. Intelligunt enim meliora, & mente intrant in recordationem virtutis, *Præceptum enim Domini lucidum; sed immani scelere, vitium rursus non vitant, nec dicunt, **Lavi pedes meos, quomodo inquinabo eos? Si quando autem labiorum tenuis poeniteat eos malefactorum, recurrent rursus uti canes ad vomitum siuum, atque sic omni vita tempore fluctuant, & plerumque miserabiliter naufragium patiuntur, duabus viis ingredientes. Adulterina autem

metanoia

„μετάνια καὶ μὴ ἀποδιδομένων τῶν ἀρπαχθέντων, ἐδὲ ἀφίεται
 „ἀμαρτία εἰ μὴ ἀποδοθῇ τὸ ἀφαιρεθέν. ἀπόδοτε πᾶσι τὰς ὄφειλάς,
 „οὐ θεοῖς Παιώνιοι Φοῖοι.. καὶ διὰ ἱερεῖς τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον· καὶ
 „ἀποστέλλει ἀπὸ τῆς ἀμαρτίας αὐτῷ, καὶ ποίησι χρίσι, καὶ δικαιο-
 „σύνη, καὶ ἐνεχύρασμα ἀποδοῖ, καὶ ἀρπάγματα ἀποτίσῃ. καὶ ὁ
 „Ταῦτα, εἴπα ἀντὶ τόθεν τὸ ἑρμόνιον; μὴ κλεψυδάνεις ἐσι; ἀπόδοσ
 „ἀντὸ τοῖς κυρίοις, & γὰρ Θεοῖς ἐσι; Φαγεῖν κλεψυδάνον. καὶ ὁ
 „Δασδίδ, τὴν αὐτομίαν μη ἔγει ἀναγγελῶ, καὶ μεριμνήσω ὑπὲρ τῆς
 „ἀμαρτίας με. ἐδὲ γὰρ ἀρχῆ τὸ ἀναγγέλμα μόνον, ἀλλὰ δὲ καὶ
 μεριμνήσαι ὑπὲρ τῆς ἀμαρτίας, καὶ ἀποδέκμη τὰ ἀλλότρια. ἐδὲ
 γάρ ἐδὲ ἀθωαθήσεται, ἐδὲ Φενεόπατη τὴν Φεβρουάριον τῇ θεῷ κοίτη
 ὁ πενίας προφάσσει ἐνδυόμενος τὰ ἀλλότρια, εἰδίαν τὰ ἀλλότρια, εἰ
 καὶ ἔνοι λογων πλοκαῖς ἐνυγχωρέστι τοῖς μετανοεῖσι τὸ δικατέχειν
 „τὰ τὰ πλησίον. διγυγήσατο μοι παράλομοι ἀδολεσχίας, ἀλλὰ ἔχω
 „οὐ νόμος σε Κύριο. ὅτι θεὸς κρίτης ἐσι. καὶ τῷ ἀμαρτωλῷ ἐπεν
 „οὐ θεος, ἵνα τί σὺ ἐκδιηγῇ τὰ δικαιώματά με, καὶ αναλαμβάνεις
 „τὴν διαδήκην μη διὰ σώματός σε; ὁ Ταῦτη ἐπολορχεῖτο πενία.

omnino est pœnitentia etiam cum non restituuntur abrepta: nec remittitur peccatum, nisi reddatur, quod ablatum est. * Reddite omnibus debita, divus inquit Paulus. Et Spiritus sanctus per Ezechiel, ** Et averteretur a peccato suo, facietque judicium & iustitiam, & pignus restitut, rapinamque reddet. Et Tobias, * dixi ei, Unde hædus iste? numquid furtivus est? redde eum dominis suis? quia non licet nobis ex furto quidquam edere. Et David, ** Iniquitatem meam annunciaro, & cogitabo pro peccato meo. Neque enim sufficit annunciarē solummo-